1. Firenze 14 luglio 1465: Mundualdus, locatio domine Barbere 
Notarile antecosimiano 16203 (ser Paolo di Lorenzo [Dieciaiuti], 1462-1465), ad diem 

II calzolaio Simone di Giovanni da Radda, con il consenso del proprietario della casa, Corso di Niccol? Aringhi, 
subaffittaper due anni e nove mesi una casa in Via del Fiore a Bertoldo di Giovanni di Bertoldo, "intagliator", e 
a sua madre, donna Barbara, vedova delfu Giovanni di Bertoldo della Magna. 

In Dei nomine amen, anno Domini ab eius incarnatione MCCCCLXV, indictione XIII et die XIIII mensis iulii, 
actum Florentie in populo S?nete Marie de Verzaria intra muros civitatis Florentie, presentibus testibus etc. 

Tommaso Iohannis Scholari testore drapporum populi S?nete Marie de Verzaria intra muros civitatis Florentie et 
Sinibaldo Gerolamo Lanberti testore drapporum populi S?nete Marie predicte. 

Domina Barbera filia olim Iohannis Arrigi et uxor1 olim Iohannis Bertoldi della Mangnia populi S?nete Marie de 
Verzaria predicti, constitu?a etc., petiit in suum mundualdum etc., Dominichum Iohannis Simonis testorem 

drapporum2 populi S?nete Marie predicti ibidem presentem et esse volentem etc., cuius consensu possit se et sua 
bona obligare et maxime infrascripta facer?, quern d?dit etc., et in predictis etc. 
Item postea anno, indictione, die et loco, presentibus suprascriptis testibus ad hec vocatis, Simon olim Iohannis 
Simonis de Radda alutarius dicti populi S?nete Marie de Verzaria3 omni modo etc., locavit ad pensionem de 
consensu et licentia providi viri Corsi Nicholai Aringhi populi Sancti Fridiani veri domini et possessoris 
infrascriptorum bonorum ibidem presentis et eidem Simonem licentiam4 dantis pensionandi5 infrascripta bona 

pro tempore quo dictus Simon habet ad pensionem a dicto Corso6, Bertholdo olim Iohannis Bertoldi intagliatori 
populi S?nete Marie de Verzaria predicti et domine Barbere suprascripte, cum consensu dicti sui legiptimi mundualdi 
ibidem presentis et infrascriptis omnibus consentientis et parabolam dantis et prestantis, et ciertificate etc., 
infrascripta bona, videlicet 

unam domum cum palchis, camera et volta, curia, puteo et orto et aliis suis hedifitiis positam Florentie de populo 
S?nete Marie de Verzaria intra muros civitatis Florentie in via cui dicitur la Via del Fiore, cui a prima dicta via, a 
II.o Iusti ...7 pizichagnoli, a III.o ... , infra predictos confines vel alios veriores, pro tempore et termino duorum 
annorum et menses nove(m) incipiendorum die primo mensis augusti proxime futuri, quo tempore, ut ipsi 
anseverunt, dur?t conductio ad pensionem dicti Simonis, pro pensione et nomine pensionis librarum 20 et unius 

a(n)seris quolibet anno dictorum annorum duorum et novem mensium predictorum, faciendum solutionem de 
tribus mensibus in tribus mensibus et dictam a(n)seram per totum mensem ottobris cuiuslibet anni8, et de consensu 
et vol?ntate dicti Simonis / Corso suprascripto9 suprascripto Corso et eius heredibus10, quibus eorum in solidum 

obligandis11, non12 disbrighandis pro parte dicti Simonis eius fideiussoris et seu obligatis ad petitionem dicti Corsi, 
prout constare dixit in libro dicti Corsi, c. ..., et promixit dictus Simon durante dicto tempore alteri non locare et 
dicti locatores, consensu quo supra, promixerunt (dictam domum) tenere pro dicto Corso et fine temporis vacuam 
relaxare dicto Corso etc., quem locationem promixerunt etc. atendere etc., sub pena florenorum 50, que pena etc., 
pro quibus etc., obligantes etc., rogantes etc., per guarentigiam etc. 

1 
segue depennato: Iohannis. 

2 testorem drapporum aggiunto nell'interline a. 
3 alutarius ... Verzaria aggiunto nell'interline a. 
4 

segue depennato: dandi. 
5 

segue depennato: dictam domum. 
6 

segue depennato: et que bona sunt, videlicet dicte domine Barbare presenti. 7 
segue depennato: pizichagnieri. 8 
segue depennato: faciendum solutionem de sex mensibus in sex mensibus, et sic promiserunt solvere, et cum eorum 

precibus mandati fideiussit et fideiussor extitit. 
9 Corso suprascripto non depennato per errore; segue depennato: de sex mensibus in sex mensibus. 

10 
suprascripto Corso et eius heredibus aggiunto nell'interline a. 

11 
segue depennato: et in caso quo non solverent. 

12 
segue depennato: disb. 
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6 ASF, Notarile antecosimiano, 16203, 14 luglio 1465. 
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2. Firenze, 17 dicembre 1465: Promissio 
Notarile antecosimiano 2199 (ser Girolamo Beltramini, 1465-1468), c. 109v 

Filippo di Gherardo di Paolo, legnaiolo del pop?lo di Santa Maria in Verzaia di Firenze e Bertoldo di Giovanni di 
Bertoldo, uintagliator", promettono ad Antonio del Cannella, oste, di conservare indenne il detto Antonio a moti 
vo dei due fiorini d'oro ehe dietro loro richiesta egli haprestato a Dianora, moglie di Giovanni di Cristoforo, oste. 

Ttem postea dictis anno, indictione et die XVII mensis decembris. Actum in audientia dominorum Otto, 

presentibus testibus etc. Orlando Georgii Bonaiuti populi Sancti Petri Maioris de Florentia. 
Pateat omnibus evidenter quod Filippus Gherardi Pauli legnaiolus populi S?nete Marie in Verzaria de Florentia 
et Bertholdus Iohannis Bertoldi intagliator et quilibet ipsorum in solidum et in totum solempni stipulatione 
promiserunt Antonio del Channella hosti ibidem presenti et pro se et suis heredibus reeipienti et aeeeptanti 
conservare indempnem et penitus sine dampno ipsum Antonium de florenis duobus larghis quos dictus Antonius 
re vera ad instantiam suprascriptorum Filippi et Bertholdi dedit et solvit et numeravit domine Dianore uxori 
Iohannis Christofori hospitis, quos florenos duos larghos dictus Antonius ut dixit reeeperat a dicto Iohanne viro 
dicte domine Dianore mutuo2 et quos ipse Antonius retinebat pro dicto et ad instantiam dicti Iohannis viri dicte 
domine.